
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ 

V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL 

z 13. zasedání Správní rady UJEP  

dne 14. 11. 2003 

 
Přítomní členové Správní rady UJEP: 

Ing. Vladimír Feix, Ing. Leoš Nergl, Ing. Jiří Ládiš, Ing. Jiří Brodský, Ing. Roman 

Budinský, PaedDr. Miroslav Řebíček, Ing. Josef Molek, Ing. Václav Hanke, CSc. 

 

Přítomní členové vedení UJEP: 

Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc., Doc. RNDr. Tomáš Zdráhal, CSc., Mgr. Jiří Veselý, Doc. 

Ing. Iva Ritschelová, CSc.  

 

Omluveni:  

Mgr. Jan Dušek, Mgr. Tomáš Jelínek, PaedDr. Libor Sehnal 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení         Ing. Feix 

2. Kontrola úkolů stanovených protokolem číslo 12   Ing. Feix 

3. Informace o změně členů       doc. Havel 

4. Volby místopředsedy SR UJEP      Ing. Feix 

5. Návrh na změnu Statutu SR UJEP     doc. Havel 

6. Prohlídka Vaňova, jednání o prodejní ceně    doc. Havel 

7. Zahájení akademického roku      doc. Zdráhal 

8. Závěr       

 

1. Zahájení jednání: 

Předseda Správní rady UJEP ing. Feix přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem 

zasedání. Přítomní s programem zasedání souhlasili.  

 

2. Kontrola úkolů stanovených Protokolem č. 12: 

Mgr. Šiková přednesla úkoly, které vyplynuly z  Protokolu z 11. zasedání Správní rady UJEP.  

Rektor, doc. Havel seznámil přítomné se závěrem kontroly, kterou nechal provést na UJEP 

s odkazem na bod 4 Protokolu z 11. zasedání SR UJEP. 

 

 

 

 



3. Informace o změně členů: 

Doc. Havel informoval přítomné, že k 15. 4. 2003 skončilo členství ve SR UJEP ing. 

Vlastimilu Tichému a ministryně jmenovala na jeho místo pana ing. Josefa Molka, 

personálního ředitele Severočeských dolů, a.s., a to na šestileté funkční období. 

 

Členka Správní rady UJEP, PhDr. Jana Švecová, CSc., ředitelka odboru evropské integrace a 

organizační jednotky Phare MŠMT požádala o odvolání z členství ve správní radě 

v souvislosti s organizačními změnami v rámci MŠMT. Na její místo schválila ministryně 

pana ing. Václava Hankeho, CSc., ředitele odboru programů výzkumu a vývoje 31 MŠMT, a 

to na šestileté funkční období. 

 

Ing. Jaroslav Lejček, vedoucí oddělení analýz a statistiky trhu práce ÚP v Ústí nad Labem 

rezignoval na členství ve správní radě a na jeho místo byl ministryni navržen ing. Jan Böhm, 

ředitel Úřadu práce v Ústí nad Labem. Potvrzení se očekává. 

 

4. Volby místopředsedy SR UJEP:   

Ing. Feix seznámil přítomné s volební procedurou. Losem byla utvořena volební komise ve  

složení:  Ing. Jiří Ládiš, PaedDr. Miroslav Řebíček, Ing. Václav Hanke, CSc. 

Za druhého místopředsedu SR UJEP byli navrženi tito kandidáti: 

Ing. Jiří Ládiš 

Ing. Jiří Brodský  

Ing. Roman Budinský 

Do 2. kola postoupili tito kandidáti: 

Ing. Jiří Brodský  

Ing. Roman Budinský 

Ve druhém kole byl zvolen za místopředsedu SR UJEP pan Ing. Roman Budinský.  
Hlasování se zúčastnilo 8 členů SR UJEP z celkového počtu 12 členů (4 pro, 2 proti, 2 

neplatné volební lístky). 

 

5. Návrh na změnu Statutu SR UJEP: 

Návrh na změnu Statutu SR UJEP byl stažen z projednávání, neboť nebyl v souladu 

s vysokoškolským zákonem.  

 

6. Prohlídka Vaňova, jednání o prodejní ceně: 

Ing. Feix seznámil přítomné s  cenovými odhady, které byly na nemovitosti ve Vaňově 

vypracovány a jejich vývojem. Dále přítomné informoval o velikosti pozemků, odhadních 

koeficientech, administrativní a obvyklé ceně pozemků. V úvodu také seznámil přítomné 

s důvody nutnosti prodeje těchto objektů. 

Rektor připomněl, že o prodeji objektů kolejí ve Vaňově již SR UJEP jednala, a to ve dnech 

6.12. 2000 a 17.1. 2002. Informoval o jednáních UJEP s Masarykovou nemocnicí a 

Magistrátem města Ústí nad Labem a o 1. etapě budování kolejí v areálu současné 

Masarykovy nemocnice na Klíši. 

V následné diskusi byli přítomni informováni o potenciálních kupcích objektů UJEP a 

přilehlých pozemcích ve Vaňově a jejich záměrech, časové posloupnosti prodeje, odchodu 

studentů z tamní koleje a budování  kolejí v areálu Masarykovy nemocnice, nákladech na 

opravy budovy B v areálu Masarykovy nemocnice, které by byly finančně dotovány z prodeje 

budov Vaňova a o možnosti  převodu budovy B od města Ústí nad Labem. 

 

 

 



Závěr:  

SR UJEP po zvážení všech okolností týkajících se prodeje Schichtovy vily a přilehlých 

objektů, včetně pozemků, porostů a ostatních náležitostí plně s prodejem souhlasí s tím, aby 

cena pro prodej byla stanovena minimálně na 28 milionů korun českých.    

 

7. Zahájení akademického roku: 

Doc. Zdráhal informoval přítomné o začátku akademického roku 2003/2004. Sdělil, že již 

proběhly imatrikulace na všech součástech UJEP. 

Dále seznámil členy správní rady s vývojem nárůstu počtu studentů na univerzitě od roku 

1999 do současnosti. Zdůraznil zejména zvyšování počtu studentů v bakalářských studijních 

programech. 

Rektor referoval o úspěchu Fakulty životního prostředí, která obdržela rozhodnutí o akreditaci 

navazujícího magisterského studijního programu Ekologie a ochrana prostředí oboru 

Odpadové hospodářství.  

Rektor dále sdělil, že kandidátem na děkana Fakulty sociálně ekonomické byl zvolen prof. 

ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. a že také na dalších součástech univerzity (PF, FUUD) proběhnou 

volby nového děkana. Volba rektora proběhne dne 26.11. 2003.  

Rektor v závěru informoval, že se nepodařilo transformovat Pedagogickou fakultu na Fakultu 

pedagogickou a Fakultu humanitní a přírodovědeckou a seznámil přítomné s hlavními 

důvody. 

Doc. Zdráhal informoval o zřízení Ústavu zdravotnických studií a sdělil, že zdravotnické 

bakalářské programy ještě nebyly v akreditační komisi schváleny. Univerzita předpokládá 

otevření těchto oborů v akademickém roce 2004/2005. 

 

8. Závěr: 

Rektor pozval přítomné členy SR UJEP na slavnostní předávání Cen rektora a Stipendií 

primátora města Ústí nad Labem a starostů městských obvodů a města Trmice dne 18.12. 

2003 od 16:00 h do Auly rektorátu Hoření 13, které sponzoruje Severočeská energetika, a.s.  

 

Ing. Feix poděkoval za přístup členů správní rady k projednávání bodů programu, popřál 

všem mnoho úspěchů v novém roce a uzavřel zasedání.  

 

 

 

Ing. Vladimír Feix v. r. 

 předseda Správní rady UJEP 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Šiková 

  tajemnice SR UJEP 


